
南原小だより
令和元年１２月２５日（水）第９号

保護者の皆様、地域の皆様お世話になりました。

よいお年をお迎えください！

第２学期終了御礼
１２月２５日（水）をもって第２学期が無事終了となりました。８月

下旬の始業式から、９月の運動会、１０月の修学旅行、１１月の南原祭、
持久走記録会等、様々な多くの教育活動により、子どもたちの成長を肌
で感じることができました。また、文科省の人権教育指定校としての取
組も少しずつ意識された生活ができていることを大変嬉しく思います。

大嶋ＰＴＡ会長はじめ、本部役員・支部長会・各専門部会・学年委員
会、そして保護者の皆様、学校行事等、様々な面でのご協力を賜り誠にありがとうござい
ました。

また、子どもたちの登下校の安全、見守り活動にご尽力くださいました、交通指導員様、
ボランティア様、駐在所様、地域の皆様に心から感謝申し上げます。子どもは、学校だけ
では成長しません。地域全体で未来の宝を育てていきましょう！

令和２年が、ますますよい年になりますようお祈り申し上げ、２学期終了の御礼といた
します。皆様、良いお年をお迎えください。

【ご声援ありがとうございました】 【夢と勇気をいただいた人権集会】
～持久走記録会実施 １１月２７日～

～デフリンピック金メダリスト 原田上氏～
今年の人権集会は、スノーボードで世界的

に活躍する原田上氏のお話を聞きました。困
難にも負けずに活躍する姿から夢と希望と勇

今年も、持久走記録会が行われました。 気をいただきました。
１年生から６年生の児童が参加し、最後
まで走りぬくことに挑戦しました。保護
者の皆様、地域の皆様、温かな励ましや 運動会・南原祭 売店・バザーの決算報告
ご声援、安全確保の見守り誠にありがと
うございました。御礼申し上げます ◆運動会売店 １６８，２１１円

◆南原祭売店・バザー １７２，１４０円
【ＰＴＡ指名委員会終了】 収益金で 「大型ワンタッチテン ト 」 「 Ａ １プリンタ

１２月２日に令和２年度のＰＴＡ本部 ー」を購入させていただきました。ご協力あり
役員候補者の選出を行う「ＰＴＡ指名委 がとうございました。
員会」が行われ、１回目で候補者が内定
しました。３月２３日の新旧役員会で新
役員案が決まり、新役員は来年４月の総
会で承認される予定です。

お 忙 し い １／８(水)第３学期始業式
中 ご 協 力 く １／14(火)３年社会科見学
だ さ っ た 指 １／15(水)授業改善指導訪問
名 委 員 の 皆 １／20(月)２・４年スケート教室
様 た い へ ん １／22(水)５年臨海自然教室 ～24日
お 世 話 に な ６年租税教室
りました。 １／27(月)３年クラブ見学

１／28(火)居住地交流５年
１／29(水)１・６年スケート教室
１／30(木)５年社会科見学

発行者
日光市立南原小学校長
TEL 0288-26-1144
FAX 0288-26-2553

教育目標
○進んで学ぶ子
○心のやさしい子
○元気にがんばる子

人権ｷｬﾗｸﾀｰ


